



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан  
«Об образовании Республиканского организационного комитета  
по подготовке и проведению мероприятия «Игры Будущего 2024»  
в городе Казани»**

В связи с изданием Указа Президента Российской Федерации от 19 декабря 2022 года № 927 «О проведении Международного мультиспортивного турнира «Игры будущего» в 2024 году в г. Казани» **постановляю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 1 октября 2022 года № УП-698 «Об образовании Республиканского организационного комитета по подготовке и проведению мероприятия «Игры Будущего 2024» в городе Казани» следующие изменения:

а) в наименовании слова «мероприятия «Игры Будущего 2024» в городе Казани» заменить словами «Международного мультиспортивного турнира «Игры будущего» в 2024 году в г. Казани»;

б) в преамбуле слова «мероприятия «Игры Будущего 2024» в городе Казани» заменить словами «Международного мультиспортивного турнира «Игры будущего» в 2024 году в г. Казани»;

в) в пункте 1 слова «мероприятия «Игры Будущего 2024» в городе Казани» заменить словами «Международного мультиспортивного турнира «Игры будущего» в 2024 году в г. Казани»;

г) в пункте 2 слова «мероприятия «Игры Будущего 2024» в городе Казани» заменить словами «Международного мультиспортивного турнира «Игры будущего» в 2024 году в г. Казани»;

д) в Положении о Республиканском организационном комитете по подготовке и проведению мероприятия «Игры Будущего 2024» в городе Казани:

в наименовании слова «мероприятия «Игры Будущего 2024» в городе Казани» заменить словами «Международного мультиспортивного турнира «Игры будущего» в 2024 году в г. Казани»;

в пункте 1 слова «мероприятия «Игры Будущего 2024» в городе Казани» заменить словами «Международного мультиспортивного турнира «Игры будущего» в 2024 году в г. Казани»;

пункт 2 после слов «Конституцией Российской Федерации,» дополнить словами «федеральными конституционными законами,»;

в пункте 6 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Раисом Республики Татарстан»;

в пункте 8 слова «Президент Республики Татарстан» заменить словами «Раис Республики Татарстан»;

е) в составе Республиканского организационного комитета по подготовке и проведению мероприятия «Игры Будущего 2024» в городе Казани (далее – комитет):

в наименовании слова «мероприятия «Игры Будущего 2024» в городе Казани» заменить словами «Международного мультиспортивного турнира «Игры будущего» в 2024 году в г. Казани»;

вывести из состава комитета Б.Н. Разинова, М.Н. Садыкова, Т.Д. Сулейманова, Г.Р. Шакирову;

ввести в состав комитета:

Галаутдинова Рустама Зуфаровича – исполняющего обязанности руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Республике Татарстан (Татарстан) (по согласованию);

Зарипова Раушана Булатовича – заместителя начальника Управления по вопросам здравоохранения, спорта и формирования здорового образа жизни Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан;

Миннуллина Марселя Мансуровича – министра здравоохранения Республики Татарстан;

Садыкова Рината Наильевича – министра по делам молодежи Республики Татарстан;

изложить в следующей редакции наименования должностей членов комитета:

Р.Н. Минниханова – «Раис Республики Татарстан, председатель Республиканского организационного комитета»;

Б.Р. Габдрашитова – «начальник Управления государственного протокола Раиса Республики Татарстан»;

Р.Х. Миннегалиева – «помощник Раиса Республики Татарстан, генеральный директор автономной некоммерческой организации «Центр развития и поддержки конгрессно-выставочных, культурных, зрелищно-развлекательных, спортивно-массовых и социально-ориентированных мероприятий «Казань Экспо» (по согласованию)»;

И.Л. Савельева – «заместитель Руководителя Администрации Раиса Республики Татарстан – руководитель Экспертного департамента Раиса Республики Татарстан»;

И.Ю. Столярова – «председатель Наблюдательного совета автономной некоммерческой организации «Агентство развития компьютерного и иных видов спорта» (по согласованию)».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис  
Республики Татарстан**



**Р.Н. Минниханов**

Казань, Кремль  
06 апреля 2023 года  
№ 212